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 شاخص خبر

تولید خودروی 6 ماهه، روی 
دنده سنگین 

تولید انواع سواری در نیمه نخست امسال در 
شرایطی به حدود 447 هزار دستگاه رسیده 
است که نسبت به سال گذشته رشد اندک 
5.2 درصدی را نشان می دهد. این در حالی 
است که طبق برنامه ریزی انجام شده، تولید 
خودرو در کشور باید در سال 1400 به یک 
میلیون و 200 هزار دستگاه برسد و نسبت 
به سال گذشته به طور متوسط رشدی 20 

درصدی داشته باشد. 

دستورضد مافیایی رئیسی 
درششمین جمعه کاری 

رئیس جمهور در ششمین سفر استانی به 
بوشهر رفت و خواستار برخورد با عوامل 

مافیایی پشت پرده قاچاق شد 

ششمین سفر استانی رئیس جمهور در روزهای 
جمعه کاری به مقصد استان بوشهر برگزار شد. 
بوشهر،  اتمی  نیروگاه  از  بازدید  با  که  سفری 
اسکله و منطقه ویژه اقتصادی بوشهر، شرکت 
صنعتی دریایی ایران )صدرا(، مراحل ساخت و 
تکمیل ناو شهید سلیمانی و شناورهای مختلف 
انبارهای  تنگستان،  های  نخلستان  دریایی، 
سازمان اموال تملیکی در بوشهر، موزه شهید 
رئیس علی دلواری و پروژه راه آهن شیراز – بوشهر 
- عسلویه همراه شد.آیت ا... رئیسی در نیروگاه 
اتمی بوشهر با بیان این که سازمان انرژی اتمی 
ماموریت دارد ظرفیت تولید برق کشور را به 10 
هزار مگاوات برساند،اظهار کرد: تامین بخشی 
از آب بوشهر از طریق آب شیرین کن هسته ای 
هم یکی دیگر از ماموریت هایی است که از این 

سازمان انتظار داریم.
وی همچنین در بازدید از پروژه راه آهن شیراز – 
بوشهر- عسلویه گفت: پیشرفت 20 درصدی 
پروژه پس از 14 سال، قابل توجیه نیست چرا که 
تاخیر در اجرای پروژه ها موجب اتلاف منابع و 

فرسودگی تجهیزات می شود.
از  بازدید  جریان  همچنین  در  جمهور  رئیس 
انبارهای سازمان امــوال تملیکی در بوشهر بر 
ضرورت مقابله با قاچاق سازمان یافته و جریان 
مافیایی پشت پرده در این خصوص تاکید کرد و 
گفت: یک سری از افراد دستگیر می شوند و با آن 
ها برخورد و اموالی از آن ها گرفته می شود اما این 
ها جزو عوامل پشت پرده نیستند و باید بتوانیم 
جریان مافیایی قاچاق را در این مسیر شناسایی 
کنیم.وی با بیان این که آوردن کالایی از سوی 
یک نفر در قالب شناور یا کوله بر مسئله اصلی 
ما نیست،تصریح کــرد: مسئله ما بحث قاچاق 
سازمان یافته است یعنی جریان مافیایی قاچاق 
باید بررسی  شــود.آیــت ا... رئیسی همچنین 
در یک ضرب الاجل سه ماهه خواستار اصلاح 
انبارهای  مــوجــودی  سریع  کاهش  و  ساختار 

سازمان اموال تملیکی در کشور شد.

با گذشت دو ماه از تشکیل دولت سیزدهم، 
ساختمان  جدید  مستاجر  تکلیف  سرانجام 
شیشه ای میرداماد مشخص شد و با معرفی از 
سوی احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و تایید 
هیئت دولت، علی صالح آبادی سکان ریاست 
گرفت.صالح  برعهده  را  مرکزی  بانک  کل 
آبادی 43 ساله از ابتدای تشکیل دولت یکی 
از چند گزینه مطرح برای این سمت بود. وی 
از سال 85 تا 93 سکاندار ریاست سازمان 
بورس و از 93 تاکنون مدیر عامل بانک توسعه 
صادرات بوده است. صالح آبادی دارای مدرک 
کارشناسی ارشد معارف اسلامی و مدیریت 
مالی از دانشگاه امام صادق و دکتری مدیریت 
مالی از دانشگاه تهران است.رئیس جمهور 
در جلسه روز چهارشنبه هیئت دولت گفت: 
این که در هر فساد اقتصادی ردی از بانک و 
شبکه بانکی به چشم می خورد، گواه آن است 
وجود  اشکالاتی  کشور  بانکی  نظام  در  که 

دارد. وی از رئیس کل بانک مرکزی خواست 
با نظارت جدی و دقیق بر نظام بانکی کشور، 
حفظ منافع ملت را اساس کار خود قرار دهد 
و به خاطر هیچ منفعتی در مقابل منفعت ملت، 
کشور، ارزش پول ملی و منافع اساسی کوتاه 
نیاید.صالح آبادی در نخستین اظهارنظر خود 
اعلام کرد:  تلاش می کنیم با کنترل پایه پولی 
و همچنین جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها 

از منابع بانک مرکزی، بازار را کنترل کنیم و 
با کمک شبکه بانکی از اضافه برداشت 

بانک ها جلوگیری شود.صالح آبادی 
که معتقد به اداره کشور بدون اتکا 

به نفت است راهکار انتشار 
فــروش  و  بدهی  اوراق 

سهام در بورس تهران 
را علاج کسری بودجه 
می داند و اعتقاد دارد 
که با مدیریت واردات 

و صــادرات می تــوان ارز مــورد نیاز کشور را 
تامین کرد .او همچنین پیشتر بر کاهش نرخ 
ســود بانکی تاکید کــرده و به همین منظور 
خواستار کاهش بلند مــدت نــرخ بهره بین 
بانکی شده بود.انتصاب صالح آبادی با بازتاب 
های متفاوتی رو به رو شد. برخی با اشاره به 
تجربه نسبتا موفق وی در بورس و بانک توسعه 
صادرات به فرجام این مدیر جوان خوش بین 
هستند و برخی دیگر نقطه ضعف وی را 
این می دانند که اقتصاددان نیست و 
مدیریت مالی خوانده است، اگرچه 
حضور افراد غیراقتصاددان در راس 
بانک مرکزی مسبوق به سابقه است 
از  مالی  مدیریت  تخصص  و 
جنبه بانکداری به مدیریت 
بانک مرکزی مرتبط است.

برخی نیز معتقدند جنس 
آبــادی  صالح  عملکرد 

در بانک توسعه صادرات و این مسئله که این 
بانک بیشترین ارتباط را با نقل و انتقالات 
ارزی داشته ، به گونه ای است که برای مدیریت 
بانک مرکزی در شرایط فعلی مناسب است 
و می تــوان امید داشــت که مدیریت بــازار ارز 
از ثبات خوبی در دوره وی بهره مند شود.

دولــت  دو  در  وی  فعالیت  تجربه  همچنین 
مختلف و همکاری با پنج وزیر اقتصاد از سال 
های 1385 تا 1400 نشان می دهد که وی 
شخصیتی غیرجناحی است و امکان تعامل 
با طیف های مختلف را دارد اما همین نقطه 
قوت تعامل پذیری  برای برخی این سوال را 
ایجاد کرده است  که آیا وی توانایی استقلال 
نظر در بانک مرکزی را خواهد داشت؟ آن هم 
در شرایطی که بانک مرکزی با خواسته هایی 
از جنس پول پاشی و افزایش نقدینگی مواجه 
است و نیاز به سخت گیری در برابر این خواسته 

ها کاملا ضروری است.

بیم و امید انتصاب صالح آبادی در بانک مرکزی 
سکاندار 43 ساله بانک مرکزی چه سوابق، کارنامه و ویژگی هایی دارد، بازار ارز و نرخ بهره و... به چه سمتی می رود؟

بازار خبر

تورم به روایت بانک مرکزی، افسار گسیخته تر 
2 برآورد خبری از تورم سانسور شده بانک مرکزی نشان می دهد که این 

نهاد نرخ تورم را 10 تا 20 درصد بالاتر از مرکز آمار محاسبه کرده است 

خبرها و برآوردهای دو رسانه از نرخ تورم 
بانک مرکزی نشان می دهد که این نرخ بین 
10 تا 20 درصد بالاتر از نرخ تورم اعلامی 

مرکز آمار و بین 58 تا 70 درصد است. 

3 سال پنهان کاری در اعلام  نرخ 	 
تورم بانک مرکزی

بانک مرکزی از آبان 97 به استناد مصوبه 
شورای عالی آمار، انتشار نرخ تورم را متوقف 
کرد تا مرکز آمار به تنهایی این نرخ را اعلام 
کند. با این حال طی این سه سال هیچ آماری 
از نرخ تــورم بانک مرکزی اعــلام نشده بود 
و فقط اواخـــر اردیبهشت امــســال احسان 
خاندوزی، وزیر فعلی اقتصاد که در آن زمان 
نماینده مجلس بود اعلام کرد که نرخ تورم 
بانک مرکزی فراتر از 50 درصد است. در 

همین حال سایت خبری نود اقتصادی اعلام 
کرد که به آمار نرخ تورم در مرداد امسال دست  
یافته است و بر اســاس این آمــار، تــورم 12 ماه 
منتهی به مرداد 1400 به رقم 58.3 درصد 
و تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها به 72 درصد 
رسیده است. براساس این اعلام، نرخ تورم 58 
درصدی مرداد امسال بالاترین نرخ تورم از سال 
1322 به این سو محسوب می شود. همچنین 
سایت خبری اقتصادنیوز در گزارشی با مقایسه 
گزارش بانک مرکزی از تولید ناخالص داخلی 
به قیمت جاری در بهار امسال نسبت به بهار 99 
نوشت: برآورد بانک مرکزی از افزایش قیمت ها 
در بهار 1400 نسبت به بهار سال گذشته  حدود 
70 درصد است. این در حالی است که بر اساس 
برآورد مرکز آمار از شاخص قیمت مصرف کننده، 

تورم فصلی بهار حدود 46 درصد بوده است.

کمک ودیعه مسکن به 3 درصد 
متقاضیان رسید!

ایسنا - تاکنون از یک میلیون و 300 هزار نفری 
که برای دریافت وام کمک ودیعه مسکن ثبت نام 
کرده اند به دلیل شرایط سختی که بانک ها پیش 
پای متقاضیان می گذارند کمتر از 3 درصد افراد 

این وام را دریافت کرده اند.

رکوردشکنی نفت و بیت کوین

خراسان - قیمت جهانی نفت رکورد هفت ساله 
خود را شکست و نفت برنت به بالاتر از 83 دلار 
رسید. این نرخ بالاترین نرخ ثبت شده برای نفت 
خام در هفت سال اخیر اســت. همچنین بیت 
ــای اخیر خود  کوین نیز به رونــد صعودی روزه
ادامه داد و به بالاتر از 54 هزار دلار صعود کرد که 
بالاترین رقم در شش ماه اخیر است. به دنبال این 
اتفاق قیمت بنزین در آمریکا به 3 دلار و 20 سنت 
در هر گالن، بالاترین رقم از اکتبر 2014 رسید. 
همچنین در بحبوحه بحران انرژی جهان و ذخایر 
کم گاز، قیمت گاز طبیعی مایع )LNG( در آسیا 
رکورد زد و 40 درصد افزایش یافت و قیمت آن 
به معادل نفت 320 دلاری رسید. قیمت گاز در 
اروپا نیز رکورد تاریخ این قاره را ثبت کرد و نرخ آن 

متناسب با نفت 205 دلاری شد!

اما و اگرهای کاهش10 درصدی قیمت 3 محصول لبنی 

در شرایطی قرار است از این هفته و به مرور قیمت 
سه محصول لبنی 10 درصد کاهش یابد که در 
این رویداد، باز هم نقش قیمت گذاری دستوری 
دولت دیده می شود. به خصوص آن که قیمت 
شیر  قیمت  افزایش  از  پس  لبنی  محصولات 
خام، در شهریور امسال نسبت به سال گذشته 
افزایش بیش از 60 درصــدی را به خود دیده 
است.  به گزارش خراسان، تیر امسال بود که 
قیمت شیر خام پس از دو بار تغییر در طول یک 
سال، به 6400 تومان رسید. همه این اتفاقات 
در شرایطی روی داد که بازار نهاده های دامی 
در یک سال گذشته عمدتاً به دلیل نابسامانی 
سامانه تخصیص این نهاده ها و نیز اصرار دولت 
بر تخصیص یارانه از مبدا یعنی ارز 4200، 
دستخوش نوسانات صعودی بوده است.در این 
شرایط، سخنگوی انجمن صنایع فراورده های 
لبنی از کاهش 10 درصدی بهای سه محصول 
لبنی در حمایت از دهــک هــای پایین جامعه 
خبر داده است. با این حال، اظهارات وی نشان 
می دهد که این کاهش قیمت،با رویکردهای 
دستوری صورت گرفته است. به گزارش فارس، 
بنی طبا گفت: سه محصول لبنی شیر، ماست و 
پنیر از شنبه با کاهش 10 درصدی قیمت همراه 
خواهد شد. این سه محصول نیز شامل ماست 

ساده 2.5 کیلوگرمی، پنیریواف 400 گرمی 
و شیر پاستوریزه ساده کیسه ای 900 گرمی 
است. این مقام بخش خصوصی دلیل افت 10 
درصدی این محصولات را این گونه توضیح 
داده  است که »صنایع لبنی از سود مشروع و 
قانونی خودشان 5 درصد به مصرف کننده 
تخفیف داده انــد. همچنین شبکه توزیع و 
فروشگاهی نیز با کاهش 5 درصدی سودشان 
موافقت کردند.« بنی طبا در ادامه به الزامات 
این کاهش قیمت نیز اشاره کرده است و می 
گوید: شرط تداوم کاهش قیمت این است که 
قیمت شیر خام و دیگر مؤلفه های تولید مانند 
قیمت پتروشیمی )بسته بندی(، هزینه های 
سربار، حقوق و دستمزد افزایش نیابد. دولت 
سیزدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرده که 
اصلاح زنجیره های تولید یکی از رویکردهای 
اصلی وزارت صمت بیان شده است.بنابراین 
ــان کارشناسان، چــاره اصلی در  طبق اذع
حذف عالمانه یارانه های عمومی کم اثر و به 
خصوص ارز 4200 و اختصاص آن به صورت 
مستقیم به گروه های هدف است. با این کار، 

ضمن حذف حلقه های هزینه زای دلالــی، از 
تولیدکنندگان نیز به طور واقعی تری حمایت 

خواهد شد. 


